
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

“CONVENIO DE COLABORACIÓN CONSEJERÍA DE SANIDAD Y POLÍTICAS SOCIALES 
                           Y LA MANCOMUNIDAD INTEGRAL SIERRA SUROESTE 2022”

(SERVICIOS SOCIALES DE ATENCIÓN SOCIAL BÁSICA 013) 

PROCEDIMIENTO SELECTIVO:  TRABAJADORES/AS SOCIALES   

RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA

Por resolución de fecha 25 de octubre de dos mil veintiuno, se aprobaron las bases de la convocatoria 
para  seleccionar,  mediante  el  sistema  de  oposición  libre,  de  dos  (2)  plazas  (contratado/a  laboral 
temporal), como Trabajador/a Social. 

Por resolución de fecha 16 de noviembre de dos mil veintiuno, fue aprobada y publicada la lista definitiva 
de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  a  las  meritadas  pruebas,  la  composición  del  tribunal  de 
selección, y lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.  

Con fecha 17 de noviembre de 2021, CC.OO Extremadura requiere a esta Mancomunidad, la exclusión 
de las bases de selección para ser admitid@ a la realización de las pruebas selectivas,  del requisito 
especificado en la base 3ª (Requisitos de los aspirantes/Otros requisitos/apartado d); que se retrotraigan 
las  actuaciones  a  la  fecha de  presentación  de  las  solicitudes  para  posibles  afectados,  así  como  la 
inclusión en la lista definitiva de admitidos, de aspirantes que pudiera haberse visto afectad@s por el 
mismo.

Así pues y visto cuanto antecede; por la presente HE RESUELTO:

Primero.- Dar un plazo de presentación de solicitudes de (5) cinco días hábiles, contados a partir del 
siguiente al de la publicación simultánea del anuncio de la convocatoria en el Tablón de Edictos de la 
Sede  de  la  Mancomunidad  Sierra  Suroeste  y  página  web  de  la  Mancomunidad  Integral  (apartado 
Empleo); solo para aquell@s que pudiesen haberse visto afectados por la exclusión establecida en el 
citado requisito; l@s cuales deberán presentar las solicitudes y documentación en la forma establecida 
en la base 11ª de la convocatoria.

Segundo. – Incluir en la lista definitiva de admitid@s a la aspirante:  

Apellidos y nombre D.N.I
Gordillo Gordillo, María José ***541***

Tercero. – La composición del Tribunal de Selección, y el lugar, fecha y hora para  la realización de la 
prueba correspondiente al Primer Ejercicio de la fase de oposición (Tipo Test); es la determinada en 
resolución de fecha 16 de noviembre de dos mil veintiuno. 

Cuarto.- Dar cuenta de la presente resolución, a la Asamblea General de la Mancomunidad en la primera 
sesión ordinaria que celebre.

Lo que se pone en general conocimiento, en Jerez de los Caballeros, a fecha de firma electrónica.
  
                                                                                              Ante mí,
                    EL PRESIDENTE                                                    EL SECRETARIO,
             Fdo. Manuel Naharro Gata                                     Fdo. Miguel F. Martínez Víbora

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

Calle Ampliación Polígono Industrial El Pabellón C/La Jara S/N 06380 Jerez de los Caballeros (Badajoz)  Telf: 924 75 
12 49//924 73 09 60   Fax: 924 75 06 99   Nº Registro Entidad: 0506022           CIF: V-06182430           
E-mail: mancomunidad@sierrasuroeste.org C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 7

FN
C

C
69

7F
G

Q
65

N
9H

H
D

S
X

Z6
C

Y
Y 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//s

ie
rr

as
ur

oe
st

e.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
P

ub
lic

o 
G

es
tio

na
 | 

P
ág

in
a 

1 
de

 1
 

M
an

ue
l  

N
ah

ar
ro

 G
at

a 
(2

 d
e 

2)
P

re
si

de
nt

e
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

8/
11

/2
02

1
H

A
S

H
: 9

77
66

f9
ca

c7
b1

a1
df

5e
a7

57
a3

d7
d6

78
7

M
ig

ue
l F

ra
nc

is
co

 M
ar

tin
ez

 V
ib

or
a 

(1
 d

e 
2)

S
ec

re
ta

rio
-In

te
rv

en
to

r-
Te

so
re

ro
Fe

ch
a 

Fi
rm

a:
 1

8/
11

/2
02

1
H

A
S

H
: 5

ab
89

e6
14

11
34

f3
db

ea
05

d5
db

f1
6a

e6
d

Número de la anotación: 1057, Fecha de entrada: 19/11/2021 8:45
:00

.SOLICITUD: Resolución proceso de selección trabajadores/as
sociales SSB013. Anualidad 2022.

Código para validación: 26O5F-F2KJ6-STTJI
Fecha de emisión: 19 de noviembre de 2021 a las 10:41:10
Página 1 de 1

NO REQUIERE FIRMAS

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 6
37

17
 2

6O
5F

-F
2K

J6
-S

T
T

JI
 4

F
F

7C
F

1A
A

D
B

F
30

67
B

B
1F

A
3E

A
E

43
E

D
68

95
E

56
D

F
82

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 n
o 

re
qu

ie
re

 fi
rm

as
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

va
lle

de
m

at
am

or
os

.e
s/

ve
rif

ic
ar

do
cu

m
en

to
s/




